
 
 

Publicado em: 15/08/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 084/23 – CSC                                                   DATA: 15/08/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 345/2023–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Ventilador 
Pulmonar, Desfibrilador e Outros), para atender as necessidades do Centro 
Cirúrgico da Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e Venereologia 
"Alfredo da Matta" - FUHAN.   
1.2) PE n° 346/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Filme e 
Fita, para atender as necessidades do Parque Gráfico da Imprensa Oficial 
do Estado do Amazonas - IOA. 
1.3) PE n° 347/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gelificante, 
Protetor Cutâneo, Removedor de Adesivo e Outros) para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades do Posto de 
Assistência Médico - PAM Codajás e Demais Unidades do Poder Executivo 
Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de agosto de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de agosto de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 348/2023–CSC: Contratação  de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Gerenciamento Técnico, Administrativo e Fornecimento de 
Recursos Humanos Médicos e Multidisciplinares com Disponibilização de 
Equipamentos de UTI, Materiais, Insumos e Medicamentos, Incluindo 
Serviços de Nefrologia de Diálise e Adequações de Estrutura Física 
Necessárias para o Pleno Funcionamento de 10 Leitos de Unidade de 
Terapia Intensiva (UTI) Adulto Tipo II na Unidade Hospitalar de Tabatinga - 
Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.    
2.2) PE n° 349/2023–CSC: Aquisição de Fragmentadoras de Papel, para 
atender as necessidades da CASA CIVIL. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de agosto de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 28 de agosto de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Errata 
Errata referente a Revogação do PE n° 228/2023-CSC, publicado no dia 
20/07/2023 na Resenha 076/2023-CSC, no Diário Oficial do Estado do 
Amazonas e endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“PE n° 228/2023–CSC, conforme solicitação do órgão. ” 
Leia-se: 
“PE n° 228/2023–CSC: em virtude da solicitação constante no Ofício 
N°1793/2023-GP/CSC/SES/AM.” 
Errata 
Errata referente a convocação para nova sessão Pública do PE n° 233/2023-
CSC, publicado no dia 11/08/2023 na Resenha 083/2023-CSC, no Diário 
Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“PE n° 233/2023–CSC, dia 18/08/2023 às 11:00 horas de Brasília. ” 
Leia-se: 
“PE n° 233/2023–CSC: dia 16/08/2023 às 11:00 horas de Brasília. ” 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 315/2023-CSC, dia 17/08/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


